1

证券代码：600050          证券简称：中国联通      公告编号：2019-031

中国联合网络通信股份有限公司

关于中国联合网络通信有限公司

公开发行 2019 年公司债券(第一期)的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司于2019年1月11日见报发布《关于中国联合网络通信有限公司获中国

证监会核准发行公司债券的公告》（公告编号：2019-001）。本公司的控股子公

司-中国联合网络通信（香港）股份有限公司之全资附属公司，中国联合网络通

信有限公司（以下简称“发行人”）面向合格投资者公开发行面值总额不超过人

民币500亿元（含人民币500亿元）的公司债券（以下简称“本次债券”）已获得

中国证券监督管理委员会证监许可[2019]17号文核准。

一、 发行规模

发行人本次债券采取分期发行的方式，其中中国联合网络通信有限公司公开

发行2019年公司债券（第一期）（以下简称“本期债券”）的发行规模为不超过

人民币20亿元。

二、 债券票面金额及发行价格

发行人本期债券发行面值不超过人民币20亿元（含人民币20亿元），每张面

值为人民币100元，共计不超过2,000万张，发行价格为人民币100元/张。

三、 信用级别

本期债券评级为AAA。本期债券上市前，发行人最近一期期末净资产（含少

数股东权益）为29,145,775万元（截至2018年12月31日经审计合并报表中所有者

2

权益合计）；本期债券上市前，发行人最近三个会计年度实现的年均可分配利润

为303,066万元（2016、2017年和2018年经审计的合并报表中归属于母公司股东

的净利润），预计不少于本期债券一年利息的1.5倍。

四、 担保情况

本期债券无担保。

五、 债券品种、利率及确定方式

本期债券为3年期固定利率品种，票面利率将以公开方式向具备相应风险识

别和承担能力的合格投资者进行询价后，由发行人与主承销商确定本期债券的票

面利率簿记建档区间，投资者直接向簿记管理人发出申购订单，簿记管理人负责

记录申购订单，最终由发行人与主承销商根据申购情况确定本期债券的最终发行

利率。

六、 新质押式回购

发行人主体信用等级为AAA，本期债券信用等级为AAA，本期债券符合进行新

质押式回购交易的基本条件，发行人拟向上海证券交易所及中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司申请新质押式回购，本期债券新质押式回购相关申请尚需

有关部门最终批复，如获批准，具体折算率等事宜按上海证券交易所及中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司的相关规定执行。

七、 发行方式

本期债券面向《公司债券发行与交易管理办法》《证券期货投资者适当性管

理办法》和《上海证券交易所债券市场投资者适当性管理办法（2017年修订）》

及相关法律法规规定的合格投资者公开发行，采取网下面向合格投资者询价配售

的方式，由发行人与簿记管理人根据薄记建档结果进行债券配售。具体发行安排

将根据上海证券交易所的相关规定进行。

八、 发行对象

3

根据《公司债券发行与交易管理办法》《证券期货投资者适当性管理办法》

和《上海证券交易所债券市场投资者适当性管理办法（2017年修订）》相关规定，

本期债券仅面向合格投资者发行，公众投资者不得参与发行认购。本期债券上市

后将被实施投资者适当性管理，仅限合格投资者参与交易，公众投资者认购或买

入的交易行为无效。

欲详细了解本期债券情况，请参考刊登在2019年6月14日上海证券交易所网

站（http://www.sse.com.cn）的《中国联合网络通信有限公司公开发行2019年

公司债券（第一期）发行公告》《中国联合网络通信有限公司公开发行2019年公

司债券（第一期）募集说明书》《中国联合网络通信有限公司公开发行2019年公

司债券（第一期）募集说明书摘要》及《中国联合网络通信有限公司公开发行2019

年公司债券（第一期）信用评级报告》。有关本期债券的其他事宜，亦可到上海

证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）查询。

特此公告。

中国联合网络通信股份有限公司

2019 年 6 月 14 日

	OLE_LINK26
	OLE_LINK27